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Opieka zdrowotna

Zasady działania szpitalnego oddziału ratunkowego oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.

Szpitalne oddziały ratunkowe

Szpitalny oddział ratunkowy (SOR) to jednostka systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne (PRM), która udziela pomocy
pacjentowi w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego.

Świadczenia opieki zdrowotnej, których udziela SOR, polegają na:

wstępnej ocenie stanu zdrowia pacjenta,
leczeniu niezbędnym dla stabilizacji funkcji życiowych.

Kiedy możesz skorzystać z SOR

Jeśli znalazłeś się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, np. miałeś wypadek, uraz, zatrucie lub nagle zachorowałeś.

Czy potrzebujesz skierowania

Nie. Do szpitalnego oddziału ratunkowego możesz zgłosić się bez skierowania.

Czy musisz zgłosić się do placówki według miejsca zamieszkania

Pomoc uzyskasz w każdym SOR. Nie obowiązuje rejonizacja.

Co jeśli dany SOR nie będzie mógł udzielić Ci pomocy

Jeśli zachodzi taka potrzeba, SOR zapewni transport sanitarny pacjenta do najbliższego podmiotu leczniczego, który
wykonuje świadczenia opieki zdrowotnej w odpowiednim zakresie.

Kiedy nie powinieneś korzystać z SOR

Szpitalny oddział ratunkowy to nie przychodnia podstawowej opieki zdrowotnej, ani przychodnia specjalistyczna. Dlatego nie
korzystaj z niego, aby uzyskać:

receptę na stosowane przewlekle leki;
skierowanie na konsultacje specjalistyczne i badania dodatkowe;
zwolnienie lekarskie, wniosek do ZUS, skierowanie do sanatorium oraz inne zaświadczenia i druki medyczne nie
związane ze stanem nagłego zagrożenia zdrowotnego.

Źródło: https://www.gov.pl/web/zdrowie/szpitalne-oddzialy-ratunkowe

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna to świadczenia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej udzielane od poniedziałku
do piątku w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

W razie nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia pacjent może udać się po pomoc do dowolnego
punktu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, niezależnie od tego, gdzie mieszka, i do którego lekarza/pielęgniarki
podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) złożył swoją deklarację.

Dyżurujący lekarz udziela porad:

w warunkach ambulatoryjnych,
w domu pacjenta (w przypadkach medycznie uzasadnionych),
telefonicznie.

Z pomocy lekarza i pielęgniarki w nocy, w dni wolne i w święta można skorzystać w razie:

https://www.gov.pl/web/zdrowie/szpitalne-oddzialy-ratunkowe
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nagłego zachorowania;
nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub istotny
uszczerbek zdrowia, a zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej
poprawy;
gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia.

Źródło: https://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/informacje-o-swiadczeniach/nocna-i-swiateczna-opieka-zdrowotna/
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